
Z á p i s 
 
   ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 18. 6. 2014 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Václav Vala, Luboš Špitálník, Vladimír Žaloudek, 
                Ing. Bohuslav Fendrych,  
Omluven: Martin Staněk, Josef Vnuk 
Hosté: Petr Semrád 
 
1. Zahájení 

Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je 
usnášeníschopné, neboť je přítomno  6 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo řádně 
svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od 10.6.2014 do 19.6.2014, zároveň 
byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 

      
      Pan Luboš Špitálník a Petr Semrád předložili zastupitelstvu  návrh na doplnění programu 

- 4. ročník nočního nohejbalového turnaje v Jiříkově 
- Zvuková technika 

 
 
Program zasedání: 
1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
4. Prodej pozemků v obci Kámen dle záměru ze dne 2.6.2014 
5. Výběrové řízení – určení zhotovitele na akci Chodník podél komunikace III/3463,  
    Proseč 
6. Žádost o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny na projekt – Oprava komunikace v 
    Jiříkově 
7. Žádost o finanční příspěvek na hasičskou soutěž v Kameni 
8. Rozpočtové změny č. 4 v měsíci červnu 
9. Závěrečný účet Svazku obcí Haberska za rok 2013, včetně zprávy o přezkoumání 
    hospodaření 
10. 4. ročník nočního nohejbalového turnaje v Jiříkově 
11. Zvuková technika 
12. Různé 

 
Výsledek  hlasování:  pro: 6                  proti: 0                zdrželi se: 0 

 
2.   Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zapisovatelkou zápisu byla určena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Václav Vala a 
Vladimír Žaloudek. 
 
Výsledek  hlasování:  pro: 6                  proti: 0                  zdrželi se: 0 

 
 
 
 
 



3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání   
     Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno: Smlouva o zřízení   
     služebnosti inž. sítě na pozemek č. 1116/7 v k.ú. Kámen u Habrů s MERO a.s. – 
     podepsaná; přestavba kulturního domu – příprava projektu; Příkazní smlouva na projekt  
     „Omezení prašnosti z plošných zdrojů v obci Kámen“ v rámci OPŽP – podepsaná smlouva  
     s firmou RATIFICO; rozpočtové změny č. 3 v měsíci květnu – provedeny; finanční  
     příspěvek na nohejbalový turnaj v Jiříkově – vyplacen. 
 
4.   Prodej pozemků v obci Kámen dle záměru ze dne 2.6.2014 
      Zastupitelstvo obce Kámen projednalo prodej pozemků parc. č. 1296/17 o výměře 64 m2,   
      parc. č. 801/25 o výměře 6 m2, parc. č. 801/24 o výměře 77 m2, parc. č. 1361 o výměře  
      32 m2, parc. č. 1362/3 o výměře 309 m2, parc. č. 49/2 o výměře 32 m2 a parc. č. 49/3 o 
      výměře 67 m2 vše v k.ú. Kámen u Habrů za 20,- Kč/m2. Náklady spojené s prodejem  
      hradí kupující, vyvěšeno dne 2.6.2014 a sejmuto dne 18.6.2014. 
 
     Výsledek hlasování:   pro: 6                      proti: 0                        zdrželi se: 0 
 
5.   Výběrové řízení – určení zhotovitele na akci Chodník podél komunikace III/3463, 
       Proseč 
       Zastupitelstvo bylo seznámeno s výběrovým řízením na dodavatele Chodník podél 
       komunikace III/3463 v Proseči, rozpočet 1 310 281,88 Kč. Cenovou nabídku zaslaly 3  
       firmy. Hodnotící kritéria – nejnižší nabídková cena, termín zhotovení: 09/2014 –   
       10/2014. Výběrová komise pracovala ve složení: Staněk Martin, Pipek Petr, Panský     
       Pavel a Štorková Hana.  Pořadí firem po zhodnocení výběrové komise: 1. Chládek a   
       Tintěra a.s.  Havlíčkův Brod, (961 981,31 Kč), 2. HB GOLF s.r.o. Knyk  
       (1 068 386,42  Kč), 3. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pelhřimov (1 123 593,13 Kč). 
 
       Výsledek hlasování:   pro: 6                proti: 0                           zdrželi se: 0 
 
 
6.    Žádost o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny na projekt – Oprava komunikace v 
       Jiříkově 
       Starosta seznámil zastupitelstvo s možností podání Žádosti o poskytnutí dotace z Fondu 
       Vysočiny z grantového programu Rozvoj vesnice 2014 na projekt Oprava komunikace v 
       Jiříkově (podklad ze štěrkodrtě). Podíl příjemce dotace je 57% celkových nákladů  
       projektu. 
 
       Výsledek hlasování:   pro: 6                 proti: 0                               zdrželi se: 0 
 
7.   Žádost o finanční příspěvek na hasičskou soutěž v Kameni 
      Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí SDH Kámen o poskytnutí finančního příspěvku 
      ve výši cca 5 000,- Kč za účelem pořízení pohárů pro vítěze hasičské soutěže Brodská  
      Liga a Pohár starosty obce Kámen, která se bude konat dne 5.7.2014 v Kameni. 
 
      Výsledek hlasování:   pro: 6                 proti: 0                               zdrželi se: 0 
 
8.   Rozpočtové změny č. 4 v měsíci červnu 
      Rozpočtové změny č. 4 navyšují příjmy o částku 276 323,- Kč 
      Rozpočtové změny č. 4 navyšují výdaje o částku 450 520,- Kč 
 



      Výsledek hlasování:   pro: 6                proti: 0                                zdrželi se: 0 
 
9.   Závěrečný účet Svazku obcí Haberska za rok 2013, včetně zprávy o přezkoumání 
      hospodaření 
 
      Závěrečný účet za rok 2013 byl zveřejněn na úřední desce od 15.5.2014 do 2.6.2014. 
       Obsahuje: 

- Schválení a plnění  rozpočtu za rok 2013 v Kč 

- Hospodaření s majetkem 

- Zpráva o výsledku hospodaření 

- Protokol o schválení účetní závěrky 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí Haberska za rok 2013, které bylo  

Provedeno Krajským úřadem Kraje Vysočina, závěrem této zprávy bylo konstatováno, že 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

     
      Výsledek hlasování:   pro: 6                       proti: 0           zdrželi se: 0 
 
10.  4. ročník nočního nohejbalového turnaje v Jiříkově 
       Pan L. Špitálník přítomné informoval s žádostí o konání 4. ročníku nočního  
       nohejbalového turnaje v Jiříkově v nočních hodinách ze dne 18.7.2014 do 19.7.2014 
       a s pravděpodobností, že může dojít s průběhem tohoto turnaje k rušení nočního 
       klidu hráči a diváky. Požádal přítomné s přihlédnutím na tuto událost a povolení 
       této akce. 
 
       Výsledek hlasování:   pro: 6                   proti: 0             zdrželi se: 0 
 
11.  Zvuková technika 
       Pan P. Semrád seznámil přítomné s pořízením zvukové techniky, kterou by obec 
       využívala při kulturních a sportovních akcích. Cenová nabídka zvukové techniky je 
       cca 62 000,- Kč. 
 
       Výsledek hlasování:   pro: 6                 proti: 0               zdrželi se: 0 
 
12.  Různé 
       - projekční práce na KD v Kameni 
       - dotování plynu v prodejně potravin v Kameni  
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ve 20,05 hodin ukončil. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 26.6.2014 
      
 
        
 
 

 
 
 
 

 



Usnesení ze 41 zasedání Zastupitelstva obce Kámen 
konaného dne 18.6.2014 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 

 
Zastupitelstvo obce Kámen po projednání schvaluje: 
 
1. program zasedání, 
2. zapisovatelkou zápisu Hanu Štorkovou a ověřovatele zápisu Václava Valu a Vladimíra 
    Žaloudka, 
3. prodej pozemků parc. č. 1296/17 o výměře 64 m2, parc. č. 801/25 o výměře 6 m2,    
    parc.č.801/24 o výměře 77 m2, parc. č. 1361 o výměře 32 m2, parc. č. 1362/3 o výměře    
   309 m2, parc. č. 49/2 o výměře 32 m2 a parc. č. 49/3 o výměře 67 m2 vše v k.ú. Kámen u  
   Habrů za 20,- Kč/m2. Náklady spojené s prodejem hradí kupující, vyvěšeno dne 2.6.2014 a  
   sejmuto dne 18.6.2014. 
4. firmu Chládek a Tintěra a.s. Havlíčkův Brod jako zhotovitele na akci Chodník podél 
    komunikace III/3463 v Proseči, 
5. podání žádosti o poskytnutí dotace z Fodnu Vysočiny z grantového programu Rozvoj 
    Vesnice 2014 a akci Oprava komunikace v Jiříkově, 
6. finanční příspěvek ve výši cca 5 000,- Kč pro SDH Kámen na zakoupení pohárů pro 
    vítěze červencové hasičské soutěže Brodská liga a Pohár starosty obce Kámen, 
7. rozpočtové změny č. 4 v měsíci červnu, 
8. hospodaření Svazku obcí Haberska a závěrečný účet za rok 2013 bez výhrad, 
9. 4. ročník nočního nohejbalového turnaje v Jiříkově s přihlédnutím na rušení nočního klidu 
    hráči a diváky, 
10. nákup zvukové techniky v ceně cca 62 000,- Kč pro využívání sportovních a kulturních   
     akcí. 
 
     
 
 
 
 
 
Zapisovatel:                                          Hana Štorková                ………………………. 
 
Ověřovatelé:                                         Václav Vala                    ……………,…………                      
 
                                                              Vladimír Žaloudek         ……………………….                     
 
Za kontrolní výbor:                               Ing. Bohuslav Fendrych ………………………. 
 
Starosta obce:                                        Petr Pipek                       ………………………. 
 
 
 
 


